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Full fart fremover!
 

Vi har lagt bak oss et både krevende og spennende år i Næringsforeningen med en rekke
arrangementer og ikke minst næringspolitiske saker på agendaen.

Manglende strømstøtte og økt skattetrykk for både fiske- og kraftprodusenter satt sinnene i kok
hos store deler av næringslivet. Det hjalp heller ikke på stemningen da samferdselsministeren
satte stopp for prosjektet Seljestad–Røldal, som vi regnet som sikker.

Vi skal love at siste ord ikke er sagt i den saken, og Næringsforeningen skal selvsagt øve sterkt
press for å få dette prosjektet, samt Bakka–Solheim tilgodesett med midler som er en europavei
verdig.

Vi skal selvsagt ikke bare syte; Store deler av næringslivet går svært godt og en stor andel av
våre medlemsbedrifter planlegger å ansette flere folk i tiden som ligger foran oss. Så er det
dette med å få tak i folk med rett kompetanse; Her er det flere bedrifter som har utfordringer
med å få dekket opp mange fagfelt. Ett av disse er It-kompetanse som det er behov for i en
rekke bransjer. Via vår ressursgruppe «Teknologi i praksis» har vi sammen med flere aktører
presset på for å få på plass et It bachelor studie på HVL. Høsten 2022 landet beslutningen hos
høyskolen, mye takket være finansiell bistand fra Gassco. Dette vil kunne bety mye for å utvikle
og beholde denne verdifulle kompetansen lokalt.

Og fagfolk vil vi ha behov for på flere felt fremover. Aibel har aldri hatt større ordrereserve, som
i skrivende stund er på over 30 mrd. de neste fem årene! Fra og med 2027 vil sannsynligvis en
rekke kontrakter knyttet til havvind og Utsira Nord bli tildelt flere av våre lokale bedrifter. I
tillegg kan vi forvente at Haugaland Næringspark og Kårstø vil skape mange nye arbeidsplasser
via satsing på batteri, Co2-fangst og ikke minst hydrogen.

Næringsforeningen ønsker å tilby en «verktøykasse» i form av nyttige emner som våre
medlemsbedrifter kan ta del i. Med en differensiert bransjemix blant bedriftene må vi sikte
bredt med tanke på innholdet vi tilbyr på våre møteplasser. Vårt mål er å kunne bidra til å løfte
konkurransekraften til våre medlemsbedrifter.

Avslutningsvis vil jeg takke mine dyktige kolleger, våre gode samarbeidspartnere og et offensivt
styre for jobben som er gjort i 2022! 

Vi gleder oss til fortsettelsen!

Kommentar fra adm.dir. Bernt Jæger
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NÆRINGSFORENINGEN
HAUGALANDET
Næringsforeningen Haugalandet (NH) er en
interesseorganisasjon for bedrifter og organisasjoner på
Haugalandet. Næringsforeningen jobber for at
Haugesundregionen fortsetter å være en sterk og attraktiv
region mellom Bergen og Stavanger.

Næringsforeningens hovedrolle er å ivareta næringslivets
interesser og å tilby arenaer for utvikling og vekst.
Næringspolitikk og tilrettelegging av aktuelle møteplasser er
blant Næringsforeningens viktigste oppgaver. 

NH har i skrivende stund over 500 direkte medlemmer. Våre
medlemmer representerer et stort mangfold av bransjer,
størrelser og geografi. Vi har stort fokus på å representere
dette mangfoldet på beste måte. 

Visjon/forretningsidé

Vi skal bygge Vestlandets knutepunkt!
Næringsforeningen skal bidra til å bygge Vestlandets knutepunkt
gjennom kompetansebygging, påvirkning og nettverksbygging.
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VÅRE VERDIER

Vi skal være aktive,
idésøkende, sette

dagsorden og være
primus motor i

næringspolitisk arbeid

Vi skal være en
profesjonell og

målrettet organisasjon
som våre medlemmer
skal føle er vel verdt å

bruke tid og penger på.
"Kjapp og effektiv"

Vi skal møte våre
medlemmer med glimt i
øyet og humørfylt atferd.
På jobben skal vi dyrke

smilet, de gode
replikkene, de åpne

dørene og skape miljø
for toleranse og trygghet

Vi skal være et raust
team som varmt

omfavner de som vil
være med i storfamilien
på Haugalandet. Alle

skal føle seg sett når de
har med oss å gjøre

Administrasjon
Bernt Jæger, administrerende direktør
Ingeline Kaldestad, prosjektleder (startet igjen i
juni)
Hilde Øygarden, prosjektleder
Lars Lindtner, prosjektleder

Administrasjonen har i 2022 bestått av fire ansatte:

Pådriver Profesjonell Humørfylt Inkluderende



Thor Harald Eike, Eurojuris
Sissel Jacobsen, Appex
Ingolf K. Voll, Gassco

Valgkomité

Styret

Eli Sævareid, Trygge Barnehager - styreleder
Terje Lindstrøm, GL Prosjektservice
Lillian Medby Morisbak, Haugesund Sparebank
Sten Stenersen, Hatteland Group
Mariann Salvesen, Haugaland Kraft
Birge Nymark, Meny Aksdal
Tiril Fjeld, Haugaland Næringspark
Sverre Meling jr., Maritimt Forum
Silje Luzia Rødeseike, Deep Wind Offshore
Raymond Østrem-Gautesen, Garnius

Styret har i 2022 bestått av:

 

Eli Sævareid ble valgt til ny styreleder på
generalsforsamlingen i april. Hun erstattet Ingolf K. Voll,
(Gassco) som gikk ut av styret etter mange år som
styreleder. Raymond Østrem-Gautesen (Garnius) ble valgt
inn som ny i styret. 
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Som interesseorganisasjon for bedrifter og organisasjoner skal vi i Næringsforeningen jobbe for at
Haugesundsregionen fortsetter å være en sterk og attraktiv region mellom Bergen og Stavanger.

Styret har i løpet av året avholdt 5 møter og 1 strategisamling, og behandlet 25 saker. Styret har vært
opptatt av å prioritere saker basert på strategien som er lagt.

Det har vært viktig å synliggjøre næringslivet og å være en sentral stemme i det offentlige rom.
Administrasjonen har vært aktiv i forhold til å bidra med kronikker og meningsytringer i lokale media,
samt i sosiale medier. Hensikten har vært å bygge opp om foreningens visjon om å bygge Vestlandets
knutepunkt, samt å sette fokus på viktige næringspolitiske saker.

Næringsforeningen er opptatt av å være synlig, og i løpet av 2022 har foreningen jobbet for å bli
enda mer synlig i flere kanaler. Administrasjonen har skrevet aktuelle saker om det lokale næringslivet
og næringspolitikk, både på egen nettside, i nyhetsbrev og i lokale media. I tillegg er foreningen mer
aktiv i sosiale medier og har økt bruken av video. Dette er naturlig nok også et fokusområde som
fortsetter i inneværende år.

Styrets beretning
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Næringspolitisk arbeid

Optimisme ble snudd til pessimisme da samferdselsminister satte en stop for de fleste større
planlagte samferdselsprosjekt i Norge i forbindelse med fremleggelsen av Statsbudsjettet
høsten 22. I utgangspunktet ventet vi på fremleggelsen av en Stortingsproposisjon knyttet til
strekket E-134, Seljestad – Røldal før sommeren 22. Prosjektet var gryteklart, og vegvesenet
ventet bare på klarsignal for å sette i gang med prosjektet. Seljestad - Røldal var rangert helt
topp etter E-134 Oslofjordtunellen på prioriteringslisten, så vi regnet med at prosjektet var
sikret; Slik ble det ikke, og skuffelsen var stor hos oss og våre alliansepartnere som har stått på
for saken.

I skrivende stund avventer vi revidert budsjett, men signalene går i retning av at vi nok en gang
må kjempe for dette viktige prosjektet og Bakka-Solheim i revideringen av Nasjonal
Transportplan. Framlegging av denne blir våren 2024, og det innebærer at NTP kommer ett år
tidligere enn ordinær rullering på fire år skulle tilsi. Den vil gjelde i tolv år, fra 2025 til 2036.
Vi har gjennom møter med politikere, kronikker, redaksjonelle saker, og som medarrangør til
veikonferanser lokalt og i Bergen satt søkelys på disse prosjektene i samarbeid med flere
aktører som næringsforeningene i Stavanger, Stord og Bergen, Haugaland Vekst, E134
Haukeliveien AS, og Vegforum Øst–Vest.

Nasjonal transportplan og E-134

Rogfast er en del av fergefri E39 og blir 26,7 kilometer lang når den står ferdig. Rogfast-
prosjektet skal sikre fergefri veiforbindelse på E39 i nord- og sør-Rogaland under Boknafjorden.
Tunnelen blir verdens lengste og dypeste når den står ferdig. En ny modell for beregning av
byggetid, ny bransjestandard, vil påvirke byggetid og planlagt veiåpning, som opprinnelig var
satt til 2031. Nytt estimert åpningsår for Rogfast er nå 2033 ifølge Statens Vegvesen.

Rogfast
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Hordfast
Prosjektet Hordfast E39 er også en viktig del av ferjefri kyststamvei, og er tilgodesett med
planleggingsmidler i statsbudsjettene for både 2022 og 2023. Her er en avhengige av fortsatte
budsjettbevilgninger fremover. I følge Hordfast AS er det en realistisk målsetning at prosjektet
kan stå ferdig parallelt med Rogfast i 2033.

Næringsforeningen er sammen med våre søsterorganisasjoner Bergen Næringsråd, Stord
Næringsråd og Næringsforeningen i Stavangerregionen, samt NHO med i pådriverselskapet.

Flyplassen
2022 ble et krevende økonomisk år for flyplassen med tanke på likviditet, men en fant til slutt en
god løsning gjennom et «spleiselag» mellom de private eierne og kommuner. 

Næringsforeningen sendte sammen med Maritimt Forum en oppfordring til kommunestyret på
Karmøy om at en måtte innstille positivt i denne saken, noe de til slutt gjorde. Flyplassen er viktig
for at regionen skal være et attraktivt sted å bo, og arbeide. Også med tanke på Haugaland
Næringspark og fremtidige etableringer, er en det å ha en lokal flyplass essensielt. Det å legge til
rette for denne type rammebetingelser for næringslivet, er et særskilt fokusområde for
Næringsforeningen.

Pilene peker rett vei, både med tanke på antall direkteruter og trafikk på Helganes, og ifølge
flyplassledelsen er det sannsynlig at en kan gå i økonomisk balanse fra og med 2024. 
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Bernt Jæger (NH) og Sverre Meling jr. (Maritimt Forum) skrev
sammen en oppfordring til kommunestyret på Karmøy om å

innstille positivt til spleiselag for flyplassen.



Demonstrasjon foran Stortinget
Næringsforeningen organiserte tidlig i september en demonstrasjon med fokus på en
strømstøtteordning foran Stortinget. Her deltok vi sammen med gode kollegaer fra
næringsforeningene langs hele kysten. Med oss på turen til Oslo hadde vi utvalgte
medlemsbedrifter som var hardt rammet av de økte strømkostnadene. 

Grunnrente havbruk og skatt på vannkraft
Både grunnrente på havbruk og ny skatt på vannkraft preget det næringspolitiske bildet siste
halvår av året. Næringsminister Jan Christian Vestre inviterte sammen med næringsforeningen til et
dialogmøte med medlemsbedriftene, der både etterlyst strømstøtte og skatt på vannkraft ble
debattert. Næringsforeningen satte også søkelys på konsekvensene av grunnrente havbruk, i eget
dialogmøte med den lokale stortingsbenken hos bedriften Ydra i november.
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Kjell Sternhoff (Olaussen Metall) og Bjørn Gerry Viksund
(Intentum) var to av medlemmene som ble med på

demonstrasjonen foran Stortinget. 

Dialogmøte på Lille Maritim med næringsminister 
Jan Christian Vestre.



Samarbeidspartnere
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Næringsforeningen er avhengig av gode samarbeidspartnere for å opprettholde høy kvalitet på
sine aktiviteter. Samarbeidet bidrar i tillegg til tilførsel av verdifull kompetanse og
erfaringsutveksling.
En sterk og slagkraftig Næringsforening er avhengig av nært, tett og formalisert samarbeid med
nøkkelbedrifter i regionen. 

Hovedsamarbeidspartnere

Partnere



Ekstern
representasjon

Handelskammer
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Programkomité Vegkonferansen – Bernt Jæger

Programkomité Sola-møtet – Bernt Jæger

Styret i Haugesund International School – Hilde
Øygarden

Tildeling støttemidler korona, Karmøy kommune -
Ingeline Kaldestad/Hilde Øygarden

Næringsforeningen deltar i diverse utvalg for å ivareta
medlemmenes interesser – og for å samarbeide med ulike
aktører innen privat og offentlig virksomhet, med felles mål
om videreutvikling av en attraktiv region.

 

Haugalandet er en av Norges største eksportregioner. Mange bedrifter er avhengig av
handelskammertjenester som digital og manuell stempling av eksportdokumenter, og utstedelse
av ATA-carnet, som er et internasjonal tolldokument som sparer bedriftene for tid og penger med
midlertidig innførsel av varer. Tjenestene gir inntekt til foreningen. 

 



Aktiviteter/arrangementer
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Det gjennomføres generelt en rekke konferanser, kurs og andre arrangementer i løpet av
kalenderåret. 

Haugalandskonferansen
20. mai – 432 deltakere – Quality Hotel
Maritim. Tittel: Omrigg. Konferansen
skulle i utgangspunktet vært arrangert i
mars, men ble besluttet utsatt til mai
på grunn av pandemi-nedstenging i
januar.

Bjarne Hareide, DigiLab Scandinavia
Hege Skogland Mokleiv, Permanor
Tor Inge Fredriksen, NorConsult
Ingeline Kaldestad,
Næringsforeningen Haugalandet
Bernt Jæger, Næringsforeningen
Haugalandet
Tine Osmundsen,
Næringsforeningen Haugalandet

Komité
Haugalandskonferansen

Salen var satt opp med scene på langsiden dette året, for å
speile årets tittel.



Årets bedrift
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Prisen Årets bedrift deles ut under festmiddagen om kvelden på Haugalandskonferansen.
Årets vinner ble SEAM.

Anne Kristin Helgeland, Rogaland
Ressurssenter
Jostein Aksdal, Bergen Capital
Management
Inger Rossebø, Sparebank 1 SR-Bank
ASA
Roar Storrø, Berge Sag & Trelast
Tine Osmundsen,
Næringsforeningen Haugalandet

Juryen for Årets bedrift:
 

Årets bragdpris

Bragdprisen blir ikke utdelt hvert år, men dette året ble det
besluttet å tildele Olav Linga i Haugaland Kraft prisen.



Tech-dagen
21. april – 65 deltakere – Edda kino
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Markedsføringsdagen
15. september - 133 deltakere - Edda kino

Leder & HR-dagen
6. oktober - 177 deltakere - Quality Hotel
Maritim

ByggArena
6. oktober - 221 deltakere - Quality Hotel Maritim

På after party etter konferansen ble årets klimapris delt
ut. Førre Vindu ble årets vinner. 
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PLUSS frokost

Arrangementer i samarbeid med andre

PLUSS frokost er tidseffektive kurs som kombineres med en enkel frokost og som
gjennomføres i kantinen i 24/7-bygget. Samarbeidspartner er iteam. Det har vært arrangert 6
PLUSS frokost i løpet av året.  

Næringsforeningen er medarrangør og samarbeidspartner på en rekke arrangementer.
Afternoon Tech, arrangementer om økonomiske utsikter og Veikonferansen er noen
eksempler.  

Grønn lønnsomhet
Gjennom året blir det satt fokus på Grønn lønnsomhet, et utspring av ressursgruppen med samme
navn. I løpet av året har det vært arrangert PLUSS frokost med dette som tema, samt innlegg
under Markedsføringsdagen og Bærekraftskonferansen. På sistnevnte var Næringsforeningen også
medarrangør.

Afternoon Tech er et populært arrangement som arrangeres i samarbeid med DNB.



Synlighet
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Næringsforeningen har stort fokus på å fremme det regionale næringslivets interesser. Å
belyse viktige saker via media og diverse møtevirksomhet har vært prioritert gjennom hele
året. 

Det skrives kronikker til Haugesunds Avis og saker til nettside og ukentlig nyhetsbrev. I tillegg
publiseres saker, bilder fra arrangementer og videosnutter på Facebook, Instagram og
LinkedIn. 

I samarbeid med Næringsforeningen i Stavangerregionen, Stord Næringsråd og Bergen
Næringsråd skrives kronikker som har større gjennomslagskraft mot regjeringen enn hver
enkelt alene. 

FRAMsnakk, vårt studiokonsept der aktuelle navn inviteres og framsnakkes i en kort sending
har mange seere.



Likestilling  

Miljø

Regnskap

Organisasjonen har hatt fire ansatte gjennom året, to kvinner og to menn. Tine
Osmundsen sluttet i slutten av mai, og Ingeline Kaldestad kom tilbake i juni.

Styret består av 10 personer, med lik fordeling på kjønn. 
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Foreningen følger lover og regler hva angår forurensning av det ytre miljø.

Regnskap er avlagt under forutsetning om fortsatt drift, og er gjort opp med et
årsresultat på kr. 654.461. Egenkapitalen er på kr. 9.180.206.

Haugesund …………… 2023
 
 

____________________________                                          ____________________________
 Eli Sævareid                                                                          Terje Lindstrøm

 
____________________________                                          ____________________________

Sverre Meling jr.                                                                    Mariann Salvesen
 

____________________________                                          ____________________________
Silje L. Rødeseike                                                                    Sten Stenersen

 
____________________________                                          ____________________________

Raymond Østrem-Gautesen                                                            Tiril Fjeld    
 

____________________________                                          ____________________________
 Lillian Medby Morisbak                                                              Birge Nymark

 
 

____________________________
 Bernt Jæger, adm. dir. 

 
 
 


